Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	[bookmark: _GoBack]от «17» __июня___2024 года                                      № ___01-03-382/4___

	О внесении изменений в постановление главы от 15 марта 2024 года    №01-03-156/4

В соответствии с постановлением Правительства №1782 от 25.10.2023 г., на основании экспертного заключения государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия) №37/5-16.02/901 от 20.05.2024г., в целях совершенствования системы муниципальной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия) (далее – Порядок), утвержденный постановлением главы муниципального образования «Ленский район» от 15.03.2024 г. №01-03-156/4 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий общественным организациям инвалидов и ветеранов на функционирование и развитие деятельности из бюджета МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:
0. Раздел 1 Порядка дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Способом проведения отбора получателей субсидии является конкурс.»;
0. Пункт 7.10 раздела 7 Порядка изложить в следующей редакции: «7.10. Рассмотрение и оценка конкурсной комиссией заявок, допущенных к конкурсу, осуществляется на заседании конкурсной комиссии в срок, установленный пунктом 6.4 настоящего Порядка. Каждая заявка получает баллы от всех членов конкурсной комиссии согласно критериям, указанным в оценочном листе, утвержденном настоящим Порядком (приложение № 4).
Среднее арифметическое значение по каждой заявке, становится итоговым баллом заявки (рейтингом заявки) и высчитывается по следующей формуле:
Кср = (К1+К2+К3+…)/N
Кср – общая экспертная оценка (средний балл заявки);
К1–  сумма баллов по всем критериям первого члена комиссии;
К2 – сумма баллов по всем критериям второго члена комиссии;
К3 – сумма баллов по всем критериям третьего члена комиссии;
N – количество членов конкурсной комиссии, участвующих в оценке заявки, согласно п. 7.1. настоящего Порядка.»;
0. Пункт 7.11 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.11. После определения среднего балла каждой заявки формируется рейтинговый список организаций-заявителей на получение субсидии – от наибольшего итогового балла заявки (первое рейтинговое место) к наименьшему итоговому баллу заявки (последнее рейтинговое место). При равенстве итогового балла заявки у нескольких организаций-заявителей более высокое рейтинговое место присваивается организации-заявителю, заявка которого поступила в адрес Уполномоченного органа раньше. Конкурсная комиссия определяет пороговое значение балла, набрав которое организация-заявитель признается победителем конкурса и утверждает список победителей конкурса.
Победителем признается один или несколько участников конкурса в зависимости от предельной суммы размера субсидии, заявки которых набрали наивысшие баллы по результатам оценки заявок конкурсной комиссией.
При этом размер субсидии, запрашиваемый участником конкурса, не может превышать объемов лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Уполномоченного органа и предельной суммы размера субсидии.
В случае если общая сумма субсидий, запрашиваемая организациями-победителями согласно их заявкам, не превышает общую сумму субсидий, субсидия предоставляется в размере, запрашиваемом организациями-победителями.
Остаток средств субсидий предлагается участнику конкурса, не попавшему в список победителей конкурса и состоящему следующим по количеству набранных баллов после организации-победителя.
В этом случае участник конкурса вправе:
- привлечь дополнительно внебюджетные средства;
-  отказаться от получения субсидии.
Секретарь конкурсной комиссии в течение одного рабочего дня, следующего за днем проведения комиссии, направляет письмо с данным предложением на адрес электронной почты, указанный в заявке участника конкурса. О принятом решении участник конкурса информирует Уполномоченный орган в письменной форме в течение 3 календарных дней со дня подписания протокола комиссии.».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Петрова П.Л.

Глава                                                                                                    А.В. Черепанов

image1.jpeg